
OSEe Vrchoslavice 

Obecne zavazna vyhlaska c. 1/2016, 

o mistnim poplatku za uzivani verejneho prostranstvi 

Zastupitelstvo obce Vrchoslavice se na svem zasedani dne 8. 6.2016 usnesenim c. ZO 

.13/02/2016 ......... usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., 0 mistnich 

poplatcich , ve zneni pozdejsich predpisu a v souladu s § 10 pismo d) a § 84 odst. 2 pism o h) 

zakona c. 128/2000 Sb., oobcich (obecni zrizeni) , ve zneni pozdejsich predpisu , tuto 

obecne zavaznou vyhlasku (dale jen "vyhlaska"): 

CI. 1 
Uvodni ustanoveni 

(1) Obec Vrchoslavice touto vyhlaskou zavadi mistni poplatek za uzivani verejneho 

prostranstvi (dale jen "poplatek"). 

(2) Rizeni 0 poplatcich vykonava obecni urad (dale jen "spravce poplatku,,).1 

CI. 2 
Predmet poplatku a poplatnik 

(1) 	 Poplatek za uzivani verejneho prostranstvi se vybira za zvlastni uzivani verejneho 

prostranstvf, kterYm se rozumi provadeni vykopovych prad, umisteni docasnych 

staveb a zai'izeni slouzicfch pro poskytovani prodeje a sluzeb, pro umisteni stavebnich 

nebo reklamnich zai'izeni, zarizeni cirkusu, lunaparku a jinych obdobnych atrakci , 

umisteni skladek, vyhrazeni trvaleho parkovadho mista a uzivani tohoto prostranstvi 

pro kulturni , sportovni a reklamni akce nebo poti'eby tvorby filmovy-ch a televiznich del. 2 

(2) 	 Poplatek za uzivani vei'ejneho prostranstvi plati fyzicke i pravnicke osoby, ktere uzivaji 

vei'ejne prostranstvi zpusobem uvedenym v odstavci 1.3 

CI.3 
Verejna prostranstvi 

Poplatek podle teto vyhlasky se plati za uzfvani verejnych prostranstvi, ktera jsou 

graficky vyznacena na mape v pFiloze c. 1 a 2. Tyto prilohy tvo!'i nedilnou soucast teto 

vyhlasky. 

CI.4 

Vznik a zanik poplatkove povinnosti 

Poplatek se plati od prveho dne, kdy zacalo uzivani verejneho prostranstvi, a trva az 

do dne, kdy toto uzivani fakticky skoncilo. 

1 § 14 ods!. 3 zakona c. 565/1990 Sb., 0 mistnich poplatcich. ve znen i pozdejsich predpisu (dale jen "zakon 
o mistnich poplatcich") 
2 § 4 odst. 1 zakona 0 mistnich poplatcich 
3 § 4 ods!. 2 zakona 0 mistnlch poplatcich 



CI. 5 

Ohlasovaci povinnost 


(1) 	 Poplatnfk je povinen ohlasit zvlastni uzivani veFejneho prostranstvf spravci poplatku 

nejpozdeji 5 dni pi'ed zahajenim uzivani vei'ejneho prostranstvl. V pripade uzivani 

veFejneho prostranstvi po dobu kratSi, nez 5 dni, je povinen splnit ohlasovaci povinnost 

nejpozdeji v den zahajeni uzivani vei'ejneho prostranstvi. Pokud tento den pFipadne na 

sobotu, ned eli nebo statem uznany svatek, je poplatnik povinen splnit ohlasovacf 

povinnost nejblize nasledujfcf pracovni den . 

(2) 	 V ohlasenf poplatnik uvede4 

a) 	 jmeno, popFfpade jmena, a pi'ijmeni nebo nazev nebo obchodnf firmu, obecny 

identifikator, byl-li pFidelen , misto pobytu nebo sfdlo , mfsto podnikanf, popi'ipade 

dalsi adresy pro dorucovanf; pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejim 

jmenem opravneny jed nat v poplatkovych vecech, 

b) 	 cfsla vsech svych uctu u poskytovatelu platebnfch sluzeb, vcetne poskytovatelu 

techto sluzeb v zahranici, uzfvanych v souvislosti s podnikatelskou cinnosti , 

v pFfpade, ze pi'edmet poplatku souvisf s podnikatelskou cinnostf poplatnfka, 

c) 	 dalsi udaje rozhodne pro stanovenf vyse poplatkove povinnosti, zejmena 

pi'edpokladanou dobu, zpusob, mfsto a vymeru uzivanf vei'ejneho prostranstvi, 

vcetne skutecnostf dokladaj fcfch vznik naroku na ulevu nebo pi'fpadne osvobozeni 

od poplatku. 

(3) 	 Poplatnfk, kterY nema sidle nebo bydliste na uzemf clenskeho statu Evropske unie, 

jineho smluvnfho statu Dohody 0 Evropskem hospodai'skem prostoru nebo Svycarske 

konfederace, uvede krome udaju pozadovanych v odstavci 2 adresu sveho zmocnence 

v tuzemsku pro dorucovani. 5 

(4) 	 Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlasenf, je poplatnik nebo platce povinen tuto 

zmenu oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala.6 

(5) 	 Po ukoncenf uzfvanf vei'ejneho prostranstvf je poplatnik povinen ohlasit skutecny stav 

udaju uvedenych v odst. 2 pismo c) nejpozdeji do 15 dnu. 

CI. 6 

Sazba poplatku 


(1) 	 Sazba poplatku cini za kazdy i zapocatY m2 a kazdy i zapocatY den: 

a) za umistenf docasnych staveb a zai'izenf slouzfcfch pro poskytovani sluzeb 5,- Kc 

b) za umistenf docasnych staveb slouzicich pro poskytovani prodeje 5,- Kc 

c) za umistenf zai'izeni slouzfcfch pro poskytovani prodeje 50,- Kc 

d) za provadenf vykopovych pracf 1,- Kc 


e) za umisteni stavebnich zai'izenf 1,- Kc 


4 § 14a odst. 1 zakona 0 mistnich poplatcich 
5 § 14a odst. 2 zakona a mistn ich poplatcich 
6 § 14a odst. 3 zakona 0 mistnich poplatcich 



f) 	 za umisteni reklamnich zarizeni 2,- KG 

g) 	 za umisteni zarizeni lunaparku a jinych obdobnych atrakci 2,- KG 

h) 	 za umisteni zarizeni cirkusu 2,- KG 

i) 	 za umisteni skladek 2,- KG 

j) 	 za vyhrazeni trvah§ho parkovaciho mista 1,- KG 

k) 	 za uzivani verejneho prostranstvi pro kulturni akce 1,- KG 

I) 	 za uzivani vei'ejneho prostranstvi pro sportovni akce 1,- KG 

m) 	 za uzivani vei'ejneho prostranstvi pro reklamni akce 5,- KG 

n) 	 za uzivani vei'ejneho prostranstvi pro poti'eby tvorby filmovych a televiznich del 5,­

KG 

(2) 	 Obec stanovuje poplatek pausalni Gastkou takto : 

a) za umisteni dOGasnych staveb a zai'izeni slouzicich pro poskytovani sluzeb 25,­

/rok 

b) za umisteni dOGasnych staveb slouzicfch pro poskytovanf prodeje 25,- Kc/rok 

c) za umfsteni zai'izeni slouzicich pro poskytovanf prodeje 250,- Kc/rok 

d) za provadenf vykopovych praci 10,- Kc/rok 

e) za umfstenf stavebnich zai'fzeni 10,- Kc/rok 


f) za umistenf skladek stavebnfho materialu 20,- Kc/rok 


CI.7 

Splatnost poplatku 


(1) 	 Poplatek ve vysi stanovene podle cl. 6 odst. 1 je splatny: 

a) pri uzivani vei'ejneho prostranstvi po dobu kratsi 5 dnu nejpozdeji v den zahc3jeni 

uzivani verejneho prostranstvi, 

b) 	 pri uzivani verejneho prostranstvi po dobu 6 dnu nebo delsi nejpozdeji v den 

ukonceni uzivani vel'ejneho prostranstvi. 

(2) 	 Pi'ipadne-li Ihuta splatnosti na sobotu, nedeli nebo statem uznany svatek, je dnem, ve 

kterem je poplatnfk povinen svoji povinnost splnit, nejblize nasledujicf pracovni den. 

CI. 8 


Osvobozeni 


(1) 	 Poplatek se neplatf: 

a) za vyhrazeni trvaleho parkovacfho mista pro osobu zdravotne postizenou7
, 

7 § 4 odst. 3 poslednf veta zakona 0 mfstnfch poplatcich 



b) z akci poradanych na verejnem prostranstvi, jejichz vYtezek je ureen na charitativnf 

a verejne prospesne ueelyB. 

(2) 	 Od poplatku se dale osvobozujf: 

a) Obec Vrchoslavice 

b) Spolky, svazy, kluby a jina obeanska sdruzenf pusobfcf na uzemf obce 

Vrchoslavice 

c) Poplatnfk provadejfcf na uzemf obce stavbu , opravu, modernizaci a rekonstrukci 

bytoveho fondu, nejdele na dobu jednoho roku . 

CI. 9 

Navyseni poplatku 


(1) 	 Nebudou-Ii poplatky zaplaceny poplatnfkem yeaS nebo ve spravne VYSI, vymei'f mu 
obecnf urad poplatek platebnfm vYmerem nebo hromadnym pi'edpisnym seznamem. 9 

(2) 	 Veas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze obecnf 
urad zvYsit az na trojnasobek; toto zvYsenf je pi'fslusenstvfm poplatku. 10 

CI.10 

Zrusovaci a prechodna ustanoveni 


1. 	 Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska obce Vrchoslavice e. 2/2014 0 mfstnfm poplatku za 
uzfvanf verejneho prostranstvi ze dne 17. 9.2014. 

2. 	 Pravnf vztahy vznikle prede dnem ucinnosti teto obecne zavazne vyhlasky se rfdf podle 
ustanovenf dosavadnf obecne zavazne vyhlasky. 

CI.10 

Ucinnost 


Tatovyhlaska nabyva ueinnosti dnem 1.7.2016. 

I, 
} 	_rc f7 

. . .. .... .-=::I.. .~ (. ... ... .... .... .. . 

Ing Tomas Zmeskal 	 Ing. Dusan Svozflek 

mfstostarosta 	 starosta 

8 § 4 odst. 1 zakona 0 mfstnich poplatcfch 
9 § 11 odst. 1 zakona 0 mfstnfch poplatcfch 
10 § 11 odst. 3 zakona 0 mfstnrch poplatcfch 



Vyveseno na urednf desce dne: 

Sejmuto z urednf desky dne: 


